
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

Warszawa, dnia 8 października 2024 r. 

Poz. 61 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3 6  

M I N I S T R A  S P R AW  Z A G R A N I C Z N Y C H 1) 

z dnia 7 października 2024 r. 

w sprawie Pełnomocnika Ministra Spraw Zagranicznych do spraw Partnerstwa Wschodniego  

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1050) w związku z § 8 ust. 1 pkt 1 regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych, stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 26 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 13 

sierpnia 2024 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Spraw Zagranicznych (Dz. Urz. 

Min. Spraw Zagr. poz. 44) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Pełnomocnikiem Ministra Spraw Zagranicznych do spraw Partnerstwa Wschodniego, 

zwanym dalej „Pełnomocnikiem”, jest zastępca dyrektora Departamentu Polityki Europejskiej 

nadzorujący problematykę wielostronną Partnerstwa Wschodniego. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy w szczególności: 

1) uczestniczenie i reprezentowanie Ministra Spraw Zagranicznych w wydarzeniach 

i przedsięwzięciach krajowych oraz międzynarodowych dotyczących Partnerstwa Wschodniego, 

w szczególności w spotkaniach z udziałem przedstawicieli innych państw członkowskich UE 

pełniących podobną funkcję;  

2) wspieranie współpracy Ministra Spraw Zagranicznych z innymi organami administracji 

publicznej oraz organizacjami pozarządowymi w kwestiach dotyczących Partnerstwa 

Wschodniego; 

 
1) Minister Spraw Zagranicznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy zagraniczne, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Spraw Zagranicznych (Dz. U. poz. 2713). 



3) koordynowanie prac komórek organizacyjnych Ministerstwa i jednostek organizacyjnych 

podległych Ministrowi Spraw Zagranicznych lub przez niego nadzorowanych w sprawach 

związanych z Partnerstwem Wschodnim. 

§ 3. Nadzór nad działalnością Pełnomocnika sprawuje sekretarz stanu albo podsekretarz stanu 

właściwy do spraw polityki europejskiej. 

§ 4. 1. Obsługę merytoryczną, kancelaryjno-biurową oraz organizacyjno-techniczną 

Pełnomocnika zapewnia Departament Polityki Europejskiej. 

2. Wydatki związane z działalnością Pełnomocnika są pokrywane ze środków budżetowych 

Departamentu Polityki Europejskiej. 

§ 5. Pełnomocnik Ministra Spraw Zagranicznych do spraw Partnerstwa Wschodniego 

ustanowiony na podstawie zarządzenia uchylanego w § 6 staje się Pełnomocnikiem Ministra Spraw 

Zagranicznych do spraw Partnerstwa Wschodniego w rozumieniu niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Traci moc zarządzenie nr 11 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 5 lipca 2013 r. w sprawie 

ustanowienia i zadań Pełnomocnika Ministra Spraw Zagranicznych do spraw Partnerstwa Wschodniego 

(Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. poz. 16, z 2014 r. poz. 22 oraz z 2015 r. poz. 41). 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

 

 

Minister Spraw Zagranicznych: R. Sikorski 

 

 

 

 
 
 

 


